

## Edukamaker cursos profissionalizantes LTDA

TRAVESSA KENNEDY, 51  
PRESIDENTE KENNEDY - 85605-345  
Francisco Beltrão - PR Fone/Fax: (46) 99930-3700

## DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.004  
Série 010  
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

4122 0508 9499 1200 0116 5501 0000 0000 0411 2120 2200

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220101160535 - 02/05/2022 15:08:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9078146610

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

08.949.912/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE

CNPJ / CPF

76.995.430/0001-52

DATA DA EMISSÃO

02/05/2022

ENDEREÇO

AVENIDA MANOEL RIBAS, 620 - PREFEITURA MUNICIPAL

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85580-000

DATA DA SAÍDA

02/05/2022

MUNICÍPIO

ITAPEJARA D'OESTE

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

15:15:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.262,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.262,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(3) Próprio / Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1				10,000	10,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
01	Placa Arduino Uno R3 ATmega328P DIP Atmega16U2	85075090	0400	5102	Un	40,0000	78,00	3.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
02	Motor DC 3 V ? 6V Eixo Duplo Amarelinho com Caixa de Redução	85075090	0400	5102	Un	80,0000	17,00	1.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
03	Roda Pneu de Borracha 68 mm Carrinho/Robo/Motor DC (Amarelo)	85075090	0400	5102	Un	80,0000	10,90	872,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
04	Driver Ponte H L298N	85075090	0400	5102	Un	80,0000	23,90	1.912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
05	Módulo Bluetooth HC-05	85075090	0400	5102	Un	40,0000	35,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
06	Sensor de Distância Ultrassônico HC-SR04	85075090	0400	5102	Uni	40,0000	13,90	556,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
07	Buzzer 12 mm 5V Ativo Contínuo	85075090	0400	5102	Uni	40,0000	2,70	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
08	Sensor de Luminosidade LDR Fotoresistor 5mm	85075090	0400	5102	Uni	400,0000	1,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10	Resistor 220R 5% (1/4W)	85075090	0400	5102	Uni	400,0000	0,09	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
010	Resistor 330R 5% (1/4W)	85075090	0400	5102	Uni	400,0000	0,09	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
11	Resistor 1K 5% (1/4W)	85075090	0400	5102	Uni	400,0000	0,09	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
12	Resistor 10K 5% (1/4W)	85075090	0400	5102	Uni	400,0000	0,09	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	LED Difuso 5mm (Amarelo)	85075090	0400	5102	Uni	200,0000	0,20	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
14	LED Difuso 5mm (Vermelho)	85075090	0400	5102	Uni	200,0000	0,20	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
15	LED Difuso 5mm (Verde)	85075090	0400	5102	Uni	200,0000	0,20	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16	Cabos Jumper Premium Macho/Macho 20 cm 40 vias	85075090	0400	5102	Pacote	40,0000	8,90	356,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
17	Cabos Jumper Premium Macho/Fêmea 20 cm 40 vias	85075090	0400	5102	Pacote	40,0000	8,90	356,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	Módulo Sensor de Obstáculos Infravermelho IR	85075090	0400	5102	Uni	80,0000	9,90	792,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
19	Clip de Bateria 9V Vertical + Plug P4	85075090	0400	5102	Uni	40,0000	3,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	Chave Táctil Push Button ? KFCA06 6X6X5 4T 180	85075090	0400	5102	Uni	200,0000	0,24	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Protoboard 400 Pontos	85075090	0400	5102	Uni	40,0000	14,95	598,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Dados para depósito:  
Banco: CORA SCD - Cod: 403  
Conta: 2234872-7  
Agência: 0001  
CNPJ: 08.949.912/0001-16  
EDUKAMAKER CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA

RESERVADO AO FISCO